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[bookmark: _Hlk203733947]Par atbilžu sniegšanu iepirkumu procedūrā “Klientu pārvaldības sistēmas izstrāde un uzturēšana” (ID Nr.RS/2025/78)

Rīgas pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Rīgas satiksme” Iepirkuma komisija (turpmāk – Pasūtītājs) no iespējamā pakalpojuma sniedzēja ir saņēmusi vēstuli ar lūgumu sniegt skaidrojumus par iepirkuma procedūras “Klientu pārvaldības sistēmas izstrāde un uzturēšana” (ID Nr.RS/2025/78) nolikuma (turpmāk – Nolikums) prasībām.

1.jautājums:
Vai iepirkuma procedūras ietvaros ir pieļaujama gatava “open-source” CRM risinājuma izmantošana, to uzstādot Pasūtītāja infrastruktūrā (Pasūtītāja noteiktajā vidē), ar būtisku pielāgošanu un funkcionalitātes paplašināšanu atbilstoši Tehniskās specifikācijas prasībām, saglabājot atbilstību visām drošības, uzturēšanas un nodošanas prasībām?
 
Atbilde:
Pasūtītājs skaidro, ka saskaņā ar tehniskās specifikācijas prasībām, iepirkuma priekšmets ir biznesa funkcionalitātei pielāgots risinājums (custom development “fit to process”), kas būs Pasūtītāja īpašumā, t.sk. tiek nodots pirmkods (skat. Tehniskās specifikācijas 9.2.punktā pievienotās tabulas prasību SIP002 un  9.7.punktā pievienotās tabulas prasību PIN004). Līdz ar to SaaS (Software as a Service) CRM risinājumi un risinājumi kas ir off-the-shelf/COTS, kur pirmkods nevar tikt nodots mūsu īpašumā netiek izskatīti. Visi pārējie risinājumi, kur pirmkods var tikt nodots Pasūtītāja īpašumā tiek izskatīti.


2.jautājums:
Par 3. pielikuma apliecinājuma formulējumu.
Lūdzam precizēt 3. pielikuma h) apakšpunkta formulējumu, kurā noteikts, ka Pakalpojuma nodrošināšanai izmantotās programmatūras vai iekārtu ražotājs nav reģistrēts apliecinājuma a) punktā minētajās valstīs, kā arī nav šādu valstu pilsonis.
Vienlaikus a) punktā kā minētās valstis ir norādītas NATO, Eiropas Savienības, EBTA dalībvalstis un NATO Indijas un Klusā okeāna reģiona sadarbības valstis.
Lūdzam apstiprināt, vai šajā punktā nav pieļauta redakcionāla kļūda, jo minētais formulējums pēc būtības var tikt interpretēts kā aizliegums izmantot programmatūru, kuras ražotājs ir reģistrēts NATO, ES vai EBTA valstīs.
 
Atbilde:
Pasūtītājs skaidro, ka veiks grozījumus iepirkuma dokumentācijā. Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par iepirkumu Pasūtītāja tīmekļvietnē (https://www.rigassatiksme.lv/lv/par-mums/iepirkumi/)  vai Elektroniskajā iepirkumu sistēmā (EIS).



3.jautājums:
Par tehniskā piedāvājuma iesniegšanu.
Nolikumā un vērtēšanas kārtībā ir minēts tehniskais piedāvājums, tomēr piedāvājuma sastāvā (II sadaļa “Piedāvājuma sastāvs”) nav tieši norādīta prasība iesniegt atsevišķu tehnisko piedāvājuma aprakstu.

Lūdzam precizēt:
-	vai tehniskais piedāvājums ir obligāti iesniedzams kā atsevišķs dokuments;
-	un, ja jā, kāds ir tā minimālais saturs un struktūra, uz ko Pasūtītājs balstīs atbilstības vērtēšanu.
 
Atbilde:
Pasūtītājs skaidro, ka iepirkuma procedūras Nolikuma atsevišķos punktos ir pieļauta tehniska kļūda un ir pieminēts tehniskais piedāvājums. Skaidrojam, ka šajā iepirkuma procedūra tehnisko piedāvājumu nav nepieciešams iesnieg. 
Pasūtītājs skaidro, ka veiks grozījumus iepirkuma dokumentācijā. Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par iepirkumu Pasūtītāja tīmekļvietnē (https://www.rigassatiksme.lv/lv/par-mums/iepirkumi/)  vai Elektroniskajā iepirkumu sistēmā (EIS).


4.jautājums:
Par uzturēšanas un garantijas nosacījumiem.
Lūdzam precizēt Tehniskajā specifikācijā un līguma projektā noteiktos uzturēšanas un garantijas nosacījumus.
Vai ir pareizi saprasts, ka:
a) Sistēmas izstrādes budžets ietver 40 uzturēšanas stundas mēnesī (atsevišķi norādīts tāmē) 12 mēnešu uzturēšanas periodā, tai skaitā kļūdu labošanai (kat. 1-6/bugfix) un citiem atbalstu darbiem;
b) gadījumā, ja konkrētā mēnesī 40 stundu limits tiek pārsniegts, papildu uzturēšanas darbi (tostarp kļūdu labošana) tiek apmaksāti papildus, saskaņojot to ar Pasūtītāju;
c) reakcijas termiņi saglabājas atbilstoši SLA arī gadījumā, ja tiek pārsniegts iekļautais stundu apjoms;
d) ja konkrētā mēnesī tiek izmantots mazāk nekā 40 stundas, apmaksa tiek veikta par faktiski nostrādāto stundu apjomu. Vai tomēr 40 stundu apmērā?

Atbilde:
Pasūtītājs skaidro, ka:
a) Nē, kļūdu labošana netiek iekļauta apmaksājamo stundu ietvarā (40 stundas mēnesī). Izpildītājam uz sava rēķina jānodrošina kļūdu un nepilnību labošana (skat. Tehniskās specifikācijas 9.3 punktā norādītās prasības).
b) Ja uzturēšanas darbi plānojas vairāk, nekā 40 stundas mēnesī, tad Piegādātājs saskaņo ar Pasūtītāju darbus un to apjomu. Jā darbi var būt apmaksāti papildus, saskaņojot to ar Pasūtītāju (kļūdas netiek iekļautas apmaksājamo stundu apjomā).
c) Jā, reakcijas termiņi saglabājas atbilstoši iepirkuma procedūras dokumentācijā noteiktajam, arī gadījumos kad tiek pārsniegts iekļautais stundu apjoms.
d) Jā, visi uzturēšanas darbi tiks apmaksāti pēc faktiski nostrādāto stundu apjoma. Izpildītājs aktuālajā pieņemšanas un nodošanas aktā norāda sniegtos pakalpojumus. Apmaksa tiks veikta pēc fakta.



5.jautājums:
Par serveru vides nodrošināšanu un atbildības sadalījumu
Prasībās ir noteikta risinājuma nodošana Pasūtītāja infrastruktūrā, tomēr dokumentācijā nav detalizēti aprakstītas prasības serveru vides konfigurācijai un administrēšanai.
Lūdzam precizēt:
a) kura puse ir atbildīga par serveru vides sagatavošanu un administrēšanu;
b) kā tiek sadalīta atbildība par Sistēmas pieejamību (uptime), ņemot vērā, ka tā ir tieši atkarīga no Pasūtītāja infrastruktūras darbības.

 Atbilde:
Pasūtītājs skaidro, ka: 
a) Saskaņā ar tehniskās specifikācijas prasībām sistēmai jābūt izvietotai Pasūtītāja noteiktajā Microsoft Azure vidē. (skat. Tehniskās specifikācijas 2.1 punktu). Pasūtītājs sagatavo un administrē vides un infrastruktūru savā pusē saskaņā ar Izpildītāja detalizēto instrukciju. (skat. Tehniskās specifikācijas 9.2 punktā norādīto SIP001 prasību, 9.7 punktā norādīto PIN011 prasību).

b) Piegādātājs ir atbildīgs par programmatūras lietojamo komponentu darbspēju un pieejamību, tostarp par pareizu integrāciju ar trešo pušu komponentēm.
                  Piegādātāja atbildībā ietilpst: 
· pati programmatūra (kods, konfigurācija, relīze, migrācijas);
· kļūdu labošana, lietojumprogrammu pakalpojumu atjaunošana.
· rekomendācijām par infrastruktūras prasībām (PIN011), OS/BD/platformas versiju atbalsts;
· atbalsts integrācijām;
· diagnostika un incidentu analīze (ja tāda ir nepieciešama);
· ja Piegādātājs izmanto trešo pušu komponentes, tad Piegādātāja atbildība iekļauj kontrolējamas darbības (konfigurēšana, uzraudzība, eskalācija) (piem., korekta integrācijas konfigurācija ar trešās puses platformu vai savlaicīga problēmas eskalēšana).
Piegādātāja atbildības zonā netiek iekļauts:
· dīkstāves, kas saistītas ar Pasūtītāja infrastruktūru;
· dīkstāves, ko izraisa trešo pušu pakalpojumu atteikumi vai kvalitātes pasliktināšanās;
· dīkstāves, kas saistītas ārējiem apstākļiem. 
Pasūtītājs nodrošina:
· infrastruktūras atbilstību saskaņotajām prasībām;
· piekļuvi diagnostikai;
· izmaiņas infrastruktūrā saskaņā ar procedūru.

Pēc būtības Piegādātāja galvenais izpildes pamatrādītājs (KPI): reakcijas/atjaunošanas laiks programmas pusē, kļūdu/nepilnību labojumu kvalitāte, uzturēšanas noteikumi.
Piegādātāja uptime  — tikai programmas komponentiem un tikai, ja ir izpildīti priekšnoteikumi no Pasūtītāja puses.

Iepirkumu komisijas priekšsēdētājas vietniece 				L. Hodaseviča
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